[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет
Р Е Ш Е Н И Е

             от 29.03.2022 № 217

О внесении изменений
в решение Оренбургского
городского Совета
от 31.08.2020 № 969

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта 3 части 1 статьи 16, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3.6.9 Правил благоустройства территории муниципального образования «город Оренбург», утвержденных решением Оренбургского городского Совета от 24.10.2017 № 416, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. [bookmark: sub_1]Внести в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Оренбург», утвержденный решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 969 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета
от 02.03.2021 № 69, от 25.03.2021 № 82, от 07.06.2021 № 111, от 13.07.2021 № 123,
от 24.08.2021 № 134) изменения согласно приложению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после                     его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по правовым вопросам.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                        на председателя постоянного депутатского комитета по муниципальному хозяйству Перелетова В.В.
[bookmark: sub_4]

Председатель Оренбургского
городского Совета 		              					    О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                             С.А. Салмин

Приложение
[bookmark: _GoBack]к решению Совета
от 29.03.2022 № 217

Изменения
в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности муниципального образования «город Оренбург», утвержденный решением Оренбургского городского Совета
от 31.08.2020 № 969

1. В подпунктах 4, 5 пункта 4.3.2 раздела 4 цифру «1000» заменить
цифрой «10000»;
2. Пункт 9.21 изложить в следующей редакции:
         «9.21. Порядок заключения договора аренды без проведения торгов регламентируется административным регламентом, утвержденным постановлением администрации города Оренбурга на основании Федерального закона от 27.07.2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
3. Пункт 11.1 раздела 11 изложить в новой редакции:
«11.1. Полномочия арендодателя, ссудодателя при сдаче в аренду, субаренду и безвозмездное пользование движимого имущества осуществляет:
Комитет по управлению имуществом города Оренбурга в отношении муниципального движимого имущества, включенного в состав казны муниципального образования «город Оренбург», в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, настоящим порядком.
Территориальный орган Администрации города Оренбурга в отношении муниципального движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за территориальным органом Администрации города Оренбурга,
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, настоящим порядком.
Муниципальное учреждение в отношении муниципального движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, настоящим порядком, с согласия отраслевого (функционального)
и территориального органа Администрации города Оренбурга, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.
Муниципальное предприятие в отношении муниципального движимого имущества, закрепленного за муниципальным предприятием, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, настоящим порядком по согласованию с Комитетом по управлению имуществом города Оренбурга в соответствии с законодательством Российской Федерации, Оренбургской области, муниципальными правовыми актами;
4. Пункт 11.7 раздела 11 изложить в новой редакции:
«11.7 Решение о предоставлении движимого имущества, включенного
в состав казны муниципального образования «город Оренбург», в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов, принимается постановлением Администрации города Оренбурга. Порядок предоставления данной муниципальной услуги регламентируется административным регламентом
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
5. Пункт 11.8 раздела 11 изложить в новой редакции:
«11.8. Организатором конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, субаренды и безвозмездного пользования в отношении муниципального движимого имущества выступают отраслевые (функциональные) и территориальные органы Администрации города Оренбурга, муниципальные учреждения и предприятия, указанные в пункте 11.1 порядка.
6. [bookmark: _Hlk95298506][bookmark: _Hlk95298494]В пункте 11.9 раздела 11 слово «единой» исключить.
7. В пункте 11.15 раздела 11 после слов «в бюджет города Оренбурга» дополнить словами «, за исключением платежей в отношении муниципального движимого имущества муниципальных бюджетных (автономных) учреждений
и муниципальных предприятий.».

image1.jpeg